
 Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа ("Службен 
весник на Република Македпнија" бр. 5/2002)  спгласнп шлен 21-б  пд Закпнпт за бучетите 
(„Службен весник на Република Македпнија бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11 и 
171/12) и шлен 26 ст.1 т.46 пд Статутпт на Опщтина Прилеп ("Сл.гласник на ппщтина Прилеп" 
бр.6/03), Спветпт на Опщтина Прилеп на седницата пдржана на ден  15.11.2022 гпдина, дпнесе: 

  
 
 

ПРЕДЛОГ-ПЛАН НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ 
на Општина Прилеп за 2023-2025 гпдина 

 
  

Спгледувајќи ги пптребите на граданите, а ппагајќи пд целта за ппдпбруваое на 
квалитетпт на живптпт на теритпријата на Опщтина Прилеп, ценејќи ги ппщтите текпви и 
пспбенп пптребата пд развпј вп натампщнипт перипд вп пбластите пд кпмуналнптп уредуваое и 
сппбрајќаоата инфраструктура,детската защтита и впдпснабдуваоетп, Опщтина Прилеп 
припритет им дава на следните Прпекти, пднпснп развпјни прпграми: 
  
 - Развпјна пптпрпграма-ЈДА- Рехабилитација на улици на теритприја на Општина 
Прилеп  
     Развпјна пптпрпграма-ЈДА- Рехабилитација на улици на теритприја на Опщтина При, ја 
планираме какп тригпдищна развпјна пптпрпграма, сп планирани вкупни расхпди пд 
120.000.000,00 денари. 
    Имајќи ја вп предвид спстпјбата вп кпја се најдуваат ппгплемипт дел пд улиците на 
теритпријата на Опщтина Прилеп, за перипдпт 2023-2025 гпдина, им дадпвме на 
рехабилитацијата на улиците кпи се вп мнпгу лпща спстпјба и притпа врз нив не билп 
интервениранп ппследните 30-40 гпдини. Сп рехабилитација на улиците , пред се ќе се згплеми 
безбеднпста вп сппбрајќајпт, какп и нивптп на услуга на сите кприсници вп сппбрајќајпт щтп, 
ппзитивнп ќе влијае и на самата фреквенција на впзилата. 
            
 -Развпјна пптпрпграма ЈГА-Изградба на главен дпвпден цевкпвпд вп селп Канатларци 
Кпнтинуиранипт раст и развпј на селп Канатларци, згплемената пптрпщувашка на впда за пиеое 
вп изминатипт перипд предизвидуваще перманентен недпстатпк за впда за пиеое. 
Сп Развпјната пптпрпграма ЈГА-Изградба на главен дпвпден цевкпвпд вп селп Канатларци,  се 
предвидуваат ппвеќе зафати: 
-Изградба на главен дпвпден канал вп дплжина пд 4.870 метра и 
-Изградба на пумпни станици на бунари за впдпснабдуваое на селп Канатларци. 
Прпектпт има три пумпни станици, пд кпи едната е ппстпјна, дпдека пстанатите две се 
нпвппрпектирани и за сите пптребнп е да се пбезбеди приклушик на мерните енергетски табли   
( сп брпила за мереое на пптрпщената електришна енергија) нивнипт расппред, ппрема-извпди 
сп псигураши е надлежнпст на ЕВН-Македпнија АД Скппје, кпја ќе изведе енергетски приклушпк 
дп секпја пумпна станица КРО-1,2,3 сп сппдветна електришна мрежа. 
Вреднпст на рабптите пп фази: 
               -Фаза впдпвпд- 18.054.000,00 денари, 
              -Фаза електрика-     368.172.824,00 денари. 
 
      -Развпјна пптпрпграма ЈНА- Ппставуваое на паркиралиште какп мпдуларна еднпкратна 
кпнструкција.  
    Развпјна пптпрпграма ЈНА- Ппставуваое на паркиралищте какп мпдуларна еднпкратна 
кпнструкција, планирана е какп еднпгпдищна развпјна пптпрпграма. Спгледувајќи гп акутнипт 
прпблем пд недпстатпк на прпстпр за паркираое и перманентнптп згплемуваое на брпјпт на 



впзила кпи секпјдневнп гравитираат кпн централнптпт градскп ппдрашје, припритет им дадпвме 
на ппставуваое на  мпдуларна еднпкратна кпнструкција на лпкација вп централнптп градскп 
ппдрашје на КП 13944, КП 13945, КП 13946 и КП 13940/1-дел, КО Прилеп, сп пристап пд едната 
страна на ул. ‘’Илка Присаќанка’’ и на ул. ‘’ Републиканска’’ (Ппстпен паркинг  ппзади зградата на 
УЈП). Сп ппставуваое на  мпдуларната еднпкратна кпнструкција градпт Прилеп ќе дпбие нпви 74 
места. Вреднпста на мпдуларната еднпкратна кпнструкција се прпценува на 19.740.000,00 
денари, средства кпи се пбезбедуваат пд Оснпвнипт бучет за 2023 гпдина.  
 
              -Развпјна пптпрпграма ВАА- Изградба на детска градинка вп населба Тпчила 
     Развпјната пптпрпграма ВАА- Изградба на детска градинка вп населба Тпшила,а планирана 
какп тригпдищна развпјна пптпрпграма сп планирани вкупни расхпди пд 133.297.000,00 денари, 
пд кпи за 2021 гпдина се планираат расхпди вп изнпс пд 44.423.000,00 денари, вп 2022 гпдина  
се планираат расхпди пд 44.423.000,00 денари и вп 2023 гпдина се планираат расхпди вп изнпс 
пд 44.423.000,00 денари. 
     Пред Опщтина Прилеп вп изминатипт перипд ппстпјанп се ппјавува прпблемпт сп недпстатпк 
на сместувашки капацитети вп ппстпјните пбјекти на ЈОУ Детски градинки ‘’Наща Иднина’ за 
целпсен ппфат на децата пд предушилищна впзраст.Сп цел надминуваое на пвпј акутен прпблем 
Опщтината ќе изгради нпва детска градинка вп населбата Тпшила сп капацитет пд 250 деца. 
Вкупната нетп кприсна ппврщина планирана на 2.400 квадрани метра. 
    Вп текпт на 2021 гпдина беще спрпведена ппстапка за набавка рабптите на изградба на нпвата 
детска градинка , сп избпр на најппвплнипт ппнудуваш Стентпн градба ДОО с.Дплнп Оризари 
Битпла, сп кпгп е склушен дпгпвпр бр. 03-4/61 пд 30.03.2021 гпдина на изнпс пд 133.267.179,00 
денари.Нашинпт и рпкпт на плаќаое е на тригпдищни еднакви рати вп изнпс пд 44.423.000,00 
денари.Вп изминатите две гпдини заврщени се најгплем дел пд градежните рабпти (дп Сектпрпт 
за финансиски пращаоа дп пвпј мпмент не е дпставена Заврщна ситуација).Вп текпт на 2021 
гпдина не беа исплатени средства кпн изведувашпт, и акп беа планирани расхпди пд 
44.423.000,00 денари, пд пришини щтп Изведувашпт Првата и Втпрата времена ситуација ги 
дпстави вп месец декември, а притпа и превземените пбврски пп пднпс на рпкпт за изврщуваое 
на рабптите не беа запазени пд страна на Изведувашпт. Вп текпт на 2022 гпдина , беа планирани 
расхпди вп изнпс пд 44.423.000,00 денари, пд кпи заклушнп сп месец пктпмври исплатени се 
37.000.000,00 денари. За 2023 гпдина се планираат расхпди вп изнпс пд 44.423.000,00 денари, 
какп пбврска , превземена пп дпгпвпрпт сп изведувашпт. 
Изгптвуваш на Прпектпт е ЈП за ПУП 
 
           За предлпжените развпјни пптпрпграми се предвидуваат средства вп вкупен изнпс пд 
202.586.000,00 денари, пд Бучетпт на ппщтина Прилеп за  перипдпт 2023-2025 гпдина, 
пднпснп122.586.000,00 денари за 2023 гпдина.  
 
             Аналитишкипт приказ на развпјните пптпрпграми е какп следува: 
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31/12/2021

Предвидени 

расходи за 

2022

2023 2024 2025
По 2025 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

120.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000

        

        

   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   

   
  

 120.000.000   40.000.000 40.000.000 40.000.000  

1



2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

717112 13.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000

717137 10.500.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000

733120 16.000.000 16.000.000 16.000.000 16.000.000 16.000.000 16.000.000

40.000.000 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000 40.000.000

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

48 40.000.000 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000 40.000.000

482 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000

40.000.000 40.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 40.000.000 40.000.000
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31/12/2021

Предвидени 

расходи за 

2022

2023 2024 2025
По 2025 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

186.423.000 18.423.000

        

        

   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   

   
  

 18.423.000   18.423.000  

1



2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

733115 12.000.000 12.000.000

713111 6.000.000 6.000.000

717131 423.000 423.000

18.423.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.423.000 0 0

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

48 18423000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18423000

482 18423000 18423000

18.423.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.423.000 0 0

785787

630 785

630

787 786
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31/12/2021

Предвидени 

расходи за 

2022

2023 2024 2025
По 2025 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

19.740.000

        

        

   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   

   
  

   19.740.000  

1



2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

717112 5.000.000 5.000.000

717137 13.000.000 13.000.000

717131 1.740.000 1.740.000

19.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.740.000 0 0

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

48 19.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.740.000

482 19.740.000 19.740.000

19.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.740.000 0 0
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31/12/2021

Предвидени 

расходи за 

2022

2023 2024 2025
По 2025 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

        133.269.000 44.423.000 44.423.000

        

        

   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   

   
  

 133.269.000  44.423.000 44.423.000  

1



2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

713111 0 24.423.000 24.423.000 24.423.000 24.423.000

713311 0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000

0 44.423.000 44.423.000 0 0 0 0 0 0 0 44.423.000 44.423.000

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

48 0 44.423.000 44.423.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44.423.000 44.423.000

481 0 44.423.000 44.423.000 0 44.423.000 44.423.000

0 44.423.000 44.423.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44.423.000 44.423.000

    ________________
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